anterior aplica también cuando la relación contractual lo requiera en términos de la normativa aplicable. 

En relación a todos los conceptos excepcionados en el artículo 7 del Reglamento se deberán 

formalizar mediante un instrumento jurídico, todas aquellas operaciones que sean mayores a 

$72,800.00 (Setenta y dos mil ochocientos pesos 00/100 M.N.) más IVA. 

Artículo 30. Se aceptarán contratos abiertos tratándose de bienes, arrendamientos o servicios que 

requieran de manera reiterada, en los cuales se establece la cantidad mínima y máxima de los bienes, 

arrendamientos o servicios a contratar o ejercer en un tiempo determinado y que cumplan con lo